
Hou Fællesforums Fokusgrupper 
 

 
 
Hou Fællesforum, som også er Lokalråd for Hou og Omegn, blev 
stiftet i 2007 med det formål, at vedligeholde og udvikle 
lokalsamfundet i et samarbejde mellem borgere, institutioner og 
erhverv i Hou og Omegn. Fokusgrupperne er grundstenen i Hou 
Fællesforums arbejde og i samarbejde med Hou Fællesforum kan 
lokale ildsjæle etablere en fokusgruppe til gavn for Hou og Omegn. 

Traditionen tro fortalte de aktuelle 12 fokusgrupper om deres virke 
på Hou Fællesforums generalforsamling i foråret. Fokusgrupperne 
er åbne for flere deltagere. Henvendelse herom til formand Jon 
Jensen på markfoged@jensen.mail.dk  

 
Læs om de 12 fokusgrupper her 

  
Stenrevsgruppen har etableret 3 rev ud for Hou og Dyngby, som 

blev indviet i 2024. Gruppen arbejder videre med stenrev og 

biogene rev og har 4 store områder i kikkerten. De biogene rev 

har muslinger, som arbejder godt i forhold til vandkvalitet. 

Kyststigruppen drømmer om en kyststi fra Hou forbi Nordic Seed 
og videre til Saksild og Norsminde. Gruppen har indgået 
partnerskab med Saksild, Boulstrup og Dyngby lokalråd samt 

Naturfredningsforeningen og Odder Handicapråd. Desuden er der 
indgået partnerskab med interessenter i Saksild og Krydsfeldt 
Norsminde. Gruppen samarbejder med Naturpark Svanegrund. 
 
Trafikgruppen har med succes arbejdet med parkering ved 
Strandgade og med etablering af 4 bump i Gosmer. Gruppen har 
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haft kontakt med Odder Kommune med ønske om en rundkørsel 

ved Møllemarken, om hastighedsnedsættelse på strækningen på 
Houvejen lige uden for Hou og igennem Hou. 
 
Havnegruppen arbejder med et idékatalog for en helhedsplan for 

havneområdet. En opgave med mange forskelligartede 

interessenter. 

Bosætningruppen hilser nye borgere velkommen. Siden 
gruppens start for 9 år siden, har de hilst på 400 nye tilflyttere.  
 

Grøn gruppe arbejder med biodiversitet og med at passe på det 
grønne i byen. I 2024 har gruppen afholdt genbrugsmarkeder i 
medborgerhuset og plantebyttemarked. Gruppen har sendt 
skrivelse til Odder Kommune om bæredygtigt byggeri og 
bosætning i forhold til nye udstykninger. 
 

Kunst- og kulturgruppe samarbejder med Hou Skole om 
forskellige arrangementer med børnene herunder om havmiljø og 
japansk trykketeknik. Gruppen er i gang med forberedelser til 
gavlmalerier på Dagli´Brugsen og har afholdt borgermøde herom.  
 
Havhave gruppen drømmer om en maritim fælles nyttehave i 
Hou, hvor der dyrkes tang og muslinger, og har udsat den første 

hobbyline i havet i april. Gruppen samarbejder med Hou Skole. 
 

Vinterbaderfacilitets gruppen arbejder på at etablere sauna 
mm til vinterbaderne. Kommunalbestyrelsen er positive ift. idéen. 
 
Klimasikringsgruppen har det sidste års tid arbejdet med 
udviklingsplan for klimatilpasning ”Hou, havet kommer”. Gruppen 

har kontakt med Odder kommune for at få gang i udarbejdelse af 
skitseprojekt, digelag mm. 

 
Oplev Hou arbejder på 12. år. Gruppen skriver til hjemmeside og 
facebook om aktuelle emner i Hou og Omegn. Der skaffes 
indtægter til Hou Fællesforum via links på hjemmesiden. 

 
Medborgerhusets gruppe arbejder på at få overdraget huset fra 

Odder Kommune og komme i gang med renovering i henhold til de 
fondsmidler, de har fået bevilget.  
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